



PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 1207 / 2018

OGGETTO: COLONNA MOBILE DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI COMO (CMP) - FORNITURA DI MATERIALI VARI - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 924,46 I.V.A. INCLUSA. - CIG: Z41265B62F

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

- la Provincia di Como, unitamente alle altre Province Lombarde, ha aderito al progetto regionale finalizzato alla costituzione di una Colonna Mobile Provinciale (CMP) di Protezione Civile che potesse operare autonomamente sul proprio ambito territoriale di competenza e potesse affiancare e supportare la Colonna Mobile Regionale (CMR) per la gestione di interventi di soccorso e di assistenza alla popolazione conseguenti al verificarsi di emergenze di Protezione Civile di rilevanza regionale o nazionale;
- nell'ambito di tale progetto Regione Lombardia ha fornito alle Province Lombarde una serie di mezzi ed attrezzature finalizzate ad assicurare una certa autonomia logistica alle singole Colonne Mobili Provinciali;
- nel corso degli anni la Provincia di Como ha provveduto al progressivo potenziamento delle dotazioni a sua disposizione, in attuazione di un progetto pluriennale finalizzato a rendere il Coordinamento Provinciale in grado di rispondere sempre meglio alle richieste di assistenza e soccorso che possano emergere dal territorio ed alle richieste di concorso che possano giungere dalla Regione o, per il tramite di quest'ultima, direttamente dal Dipartimento della Protezione Civile Nazionale;
- la maggior parte degli adeguamenti è stata realizzata tra il 2013 ed il 2016 impegnando le risorse disponibili;

RICHIAMATI gli adempimenti sin qui assunti, a livello regionale e provinciale, in merito alla costituzione delle Colonne Mobili Regionali e Provinciali;

RITENUTO, al fine di garantire l'efficienza e la piena operatività della Colonna Mobile in oggetto, di dover procedere alla fornitura di:

- 17 adattatori IND/CIV;
- 4 batterie per lampade stradali;

- 1 tavolo e 3 sedie pieghevoli in resina;
- 6 cartelli carico sporgente;
- 4 taniche metalliche da 20 l e 2 imbuti inox;
- 6 appendiabiti e 4 porta rotolo;
- 1 rotolo di tappeto in gomma da 3 mm;
- 1 martello rotativo;

DATO atto che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per la gestione degli acquisti di beni e servizi da parte della Pubblica Amministrazione, non ha attualmente attive convenzioni per la fornitura dei beni e dei servizi in questione;

RITENUTO di procedere all'affidamento della fornitura in questione:

- tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/2016;
- attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ove la Società F.O.C. SRL, con sede a Colverde (CO), Via San Fermo, 54 - Partita Iva 00258370139 offre i prodotti richiesti al costo complessivo di € 757,75 I.V.A. esclusa;

ATTESO che:

- la spesa complessiva per il perfezionamento della fornitura in questione, che ammonta a € 924,46 I.V.A. inclusa, trova capienza sul Cap. 13305 - Missione 11 - Programma 01 del bilancio 2018 (codice del piano dei conti integrato 1030102 – macro livello IV);

RICHIAMATE la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 26 giugno 2018 di approvazione del Bilancio 2018-2020 e la Deliberazione del Presidente n. 41 del 3 luglio 2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;

DETERMINA

- 1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2 di aggiudicare, tramite il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la fornitura del materiale su elencato, alla ditta F.O.C. SRL, con sede a Colverde (CO), Via San Fermo, 54 - Partita Iva 00258370139;
- 3 di precisare che:
 - 3.1 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di procedere alla fornitura nei confronti della Provincia di Como di materiali vari;
 - 3.2 l'oggetto del contratto è la fornitura di materiali vari a supporto della CMP;
 - 3.3 le clausole essenziali del contratto sono la fornitura di tali beni come da dettagli specificati nella bozza di ordine MEPA disponibile in allegato;
 - 3.4 il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio;
 - 3.5 la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/2016 ad una ditta di comprovata esperienza ed affidabilità;

- 4 di impegnare la spesa complessiva di 924,46 I.V.A. inclusa sul Cap. 13305 - Missione 11 – Programma 01 del bilancio 2018 (codice del piano dei conti integrato 1030102 – macro livello IV);
- 5 di dare mandato all'ufficio di dare comunicazione dell'avvenuto affidamento della fornitura alla ditta di cui sopra definendo l'accordo con la stessa per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio;
- 6 di precisare che si provvederà alla liquidazione alla ditta F.O.C. SRL, con sede a Colverde (CO), Via San Fermo, 54 - Partita Iva 00258370139 su presentazione di regolare fattura, previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;
- 7 di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario, per gli adempimenti di competenza.

Lì, 18/12/2018

IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO	
Nr. Identificativo Ordine	4681664
Descrizione Ordine	CMP - Fornitura materiali vari
Strumento d'acquisto	Mercato Elettronico
CIG	Z41265B62F
CUP	non inserito
Bando	BENI
Categoria(Lotto)	Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta
Data Creazione Ordine	
Validità Documento d'Ordine (gg solari)	4
Data Limite invio Ordine firmato digitalmente	
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE	
Nome Ente	PROVINCIA DI COMO
Codice Fiscale Ente	80004650133
Nome Ufficio	SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO SERVIZI SOCIALI
Indirizzo Ufficio	VIA VOLTA 44, 22100 - COMO (CO)
Telefono / FAX ufficio	031230244/031230801
IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica	UFA5U8
Punto Ordinante	RODOLFO DI GILIO / CF: DGLRLF63D19L682Z
Email Punto Ordinante	RODOLFO.DIGILIO@PROVINCIA.COMO.IT
Partita IVA Intestatario Fattura	00606750131
Ordine istruito da	RODOLFO DI GILIO
FORNITORE CONTRAENTE	
Ragione Sociale	F.O.C. SRL
Partita IVA Impresa	00258370139
Codice Fiscale Impresa	00258370139
Indirizzo Sede Legale	VIA SAN FERMO N.54 - 22041 - COLVERDE(CO)
Telefono / Fax	031550050/031550060
PEC Registro Imprese	FOC@FOCFERRAMENTA.IT
Tipologia impresa	SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / Nome e Nr iscrizione Albo Professionale	CO075-8381
Data di iscrizione Registro Imprese / Albo Professionale	19/02/1996
Provincia sede Registro Imprese / Albo Professionale	CO
INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza	332417287
INPS: Matricola aziendale	2408265199
Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero	3504215590
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:	Non inserito
CCNL applicato / Settore	COMMERCIO / FERRAMENTA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)	IT78I0306985468100000000568
Soggetti delegati ad operare sul conto (*)	Corti Giorgio CRTGRG43P12C933G

() salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del presente Ordinativo di Fornitura*

Oggetto dell'ordine (1 di 11) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: CENIGOMMA - Codice articolo produttore: 22053 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: ROLO TAPPETO GOMMA 3MM MT.10 - Codice articolo fornitore: FOC01387247 - Prezzo: 59,18 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Plastica - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (2 di 11) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: GEDY - Codice articolo produttore: 80240200 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: P.ROLO BIANCO - Codice articolo fornitore: FOC01225488 - Prezzo: 3,82 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Plastica - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (3 di 11) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: AMA - Codice articolo produttore: 02231 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: TANICA METALLO LT.20 - Codice articolo fornitore: FOC02005089 - Prezzo: 22,45 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Acciaio - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (4 di 11) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: SCU - Codice articolo produttore: 3404N200 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: IMBUTO INOX - Codice articolo fornitore: FOC00862714 - Prezzo: 17,55 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Acciaio - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (5 di 11) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: D - Codice articolo produttore: 5600010 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: CARTELLO CARICO SPORGENTE - Codice articolo fornitore: FOC01783827 - Prezzo: 25,24 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Acciaio - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (6 di 11) - Scheda tecnica: Sedie per collettività

Marca: MACHIERALDO - Codice articolo produttore: 59794 - Nome commerciale della sedia per collettività: SEDIA PIEGHEVOLE BIRKI - Codice articolo fornitore: FOC02006918 - Prezzo: 9,67 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 50 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Tipologia: sedia - Tipologia sedia: PIEGHEVOLE - Dimensioni (lpxh) [cm]: 60X60X70 - Accessoriabilità: non accessoriabile - Tipologia sedile e schienale: con sedile e schienale separati - Materiale struttura: PLASTICA - Materiale seduta: PLASRICA - Sovrapponibilità sedia: no - Agganciabilità: non collegabile - Braccioli: con braccioli - Caratteristiche tavoletta:

senza tavoletta - Paese di produzione: ITALIA - [gpp] certificato ambientale del legno: non presente - [gpp] rilascio di formaldeide: valore minimo - come da legge - [gpp] ecolabel: NO - [gpp] conforme ai cam del mattm: NO - Prezzo per unità di prodotto: 9,67 - Unità di prodotto: Pezzo

Oggetto dell'ordine (7 di 11) - Scheda tecnica: Tavoli da esterno

Marca: MACHIERALDO - Codice articolo produttore: 43775 - Nome commerciale del tavolo da esterno: TAVOLO PLASTICA QUADRO 100X100 - Codice articolo fornitore: FOC02006901 - Prezzo: 66,59 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 20 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Mobilità: amovibile - Forma: quadrato - Accessori: NO - Materiale: PLASTICA - Dimensioni (lxpxh) [cm]: 100X100X89 - Paese di produzione: ITALIA - Servizio di montaggio/posa in opera: non compreso nella fornitura - [gpp] certificato ambientale del legno: non presente - [gpp] ecolabel: NO - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 66,59 - Unità di prodotto: Pezzo

Oggetto dell'ordine (8 di 11) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: ELETTRICANALI - Codice articolo produttore: 01771060 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: ADATTATORE INDUSTRIALE - Codice articolo fornitore: FOC01771060 - Prezzo: 8,16 - Acquisti verdi: NO - Quantità vendibile per unità di misura: 50 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 100 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Plastica - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (9 di 11) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: ORECA - Codice articolo produttore: 28234BF - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: COPPI APPENDIABITI BR - Codice articolo fornitore: FOC00451437 - Prezzo: 3,81 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Acciaio - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (10 di 11) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: MAKITA - Codice articolo produttore: HR2300 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: MARTELLO ROTATIVO - Codice articolo fornitore: FOC01739756 - Prezzo: 141,01 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Plastica - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (11 di 11) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: MACHIERALDO - Codice articolo produttore: 02001333 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: BATTERIA LAMPADE STRADALE - Codice articolo fornitore: FOC02001333 - Prezzo: 2,19 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 20 - Tempo di consegna (solo numero): 5 - Disponibilità minima garantita: 100 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Rame - Tempo di consegna: 5 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome	Valore
MEPA - Termini di pagamento per fornitura di prodotti	30 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO					
Oggetto	Nome Commerciale	Prezzo Unitario (€)	Qtà ordinata	Prezzo Complessivo (IVA esclusa)	Aliquota IVA (%)
1	ROTOLO TAPPETO GOMMA 3MM MT.10	59,18	1 (Pezzo)	59,18 €	22,00
2	P.ROTOLO BIANCO	3,82	4 (Pezzo)	15,28 €	22,00
3	TANICA METALLO LT.20	22,45	4 (Pezzo)	89,80 €	22,00
4	IMBUTO INOX	17,55	2 (Pezzo)	35,10 €	22,00
5	CARTELLO CARICO SPORGENTE	25,24	6 (Pezzo)	151,44 €	22,00
6	SEDIA PIEGHEVOLE BIRKI	9,67	3 (Pezzo)	29,01 €	22,00
7	TAVOLO PLASTICA QUADRO 100X100	66,59	1 (Pezzo)	66,59 €	22,00
8	ADATTATORE INDUSTRIALE	8,16	17 (Pezzo)	138,72 €	22,00
9	COPPI APPENDIABITI BR	3,81	6 (Pezzo)	22,86 €	22,00
10	MARTELLO ROTATIVO	141,01	1 (Pezzo)	141,01 €	22,00

11	BATTERIA LAMPADE STRADALE	2,19	4 (Pezzo)	8,76 €	22,00
----	---------------------------------	------	-----------	--------	-------

Totale Ordine (IVA esclusa) €	757,75
IVA €	166,70
Totale Ordine (IVA inclusa) €	924,46

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indirizzo di Consegna	VIA PIAN DEI RESINELLI S.N.C. - 22036 - ERBA - (CO)
Indirizzo di Fatturazione	VIA BORGHO VICO 148 - 22100 - COMO - (CO)
Intestatario Fattura	PROVINCIA DI COMO
Codice Fiscale Intestatario Fattura	80004650133
Partita IVA da Fatturare	00606750131
Modalità di Pagamento	Bonifico Bancario

NOTE ALL'ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai commi 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione. Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai commi 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1207 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: COLONNA MOBILE DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DI
PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI COMO (CMP) - FORNITURA DI MATERIALI
VARI - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 924,46 I.V.A. INCLUSA. - CIG: Z41265B62F

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
cap. 13305 imp. 2086/2018 per euro 924,46
ESITO: **FAVOREVOLE**

Lì, 18/12/2018

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI
FINANZIARI
PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)